Post «Institutionis» verbum «sacerdotalis» addatur. Loco «studiorum pastoralium» dicatur «studiis rerum pastoralium».

Can. 32 (CIC 1360 § 1)

Rectori, cuius est cotidianum moderamen Seminarii, ad normam Institutionis Rationis ac Seminarii Ordinationis, curare in propriis muneribus adimplendis omnes obtemperare debent.

Post «Institutionis» verbum «sacerdotalis» addatur.

DE LIBRIS ET INSTRUMENTIS COMMUNICATIONIS SOCIALIS

Can. 2 (CIC 1384 § 1)

§ 1. Ut veritatum fidei morumque integritatem servent ac tueantur, ius est Ecclesiae pastoribus invigilandi ne christifideles scriptis aut usu instrumentorum communicationis socialis detimento sint fidei aut moribus; item exigendi ut quae fidem moresve tangent scripta edenda aut orationes instrumentis communicationis socialis diffundendae, suae approbationi subiificantur; necnon prohibendi quominus christifideles certos libros legant, immo vel retineant aut vendant, aut cum aliis communicent.

§ 2. Ius de quo in § 1 competit Episcopis, tum singulis tum in Conciliis particularibus Episcoporumve Conferentiis adunatis quoad christifideles suae curae commissos, atque supremae Ecclesiae auctoritati quoad universum Dei populum.

Ad § 1: Exc.mus primus Consultor petit ut clarior reddatur expressio «certos libros».

Exc.mus quartus Consultor et Rev.mus Relator proponunt ut dicatur: «... libros fidei aut bonis moribus contrarios legant...».

Placet propositio.

Can. 3 (CIC 1385, § 2; 1384, § 2)

§ 1. Nisi aliud statuatur, loci Ordinarius, cuius approbatio ad libros edendos iuxta canones huius tituli petenda est, est loci Ordinarius proprius auctoris aut Ordinarius loci in quo libri publici iuris fiant, aut Ordinarius loci in quo imprimantur, ita tamen ut, si eorundem quis approbationem denegaverit, non liceat auctori eandem ab alio petere, nisi eundem de denegata ab alio approbatione certiore faciat.

§ 2. Quae in canonibus huius tituli statuuntur de libris praescripta, quibuslibet editis scriptis applicanda sunt, nisi aliud constet.

Ad § 1: lectio textus est: «Nisi... huius tituli est petenda, est loci Ordinarius proprius...».

Can. 9 (CIC 1386)

In diariis, foliis aut libellis periodicis qui religionem catholicam aut bonos mores manifesto impetere solent, ne quidpiam conscribant christifideles, nisi iusta et rationabili de causa; clerici autem et Institutorum religiosorum aut saecularium sodales, approbante tantummodo loci Ordinario.

Loco «Institutorum religiosorum aut saecularium...» dicatur: «Institutorum perfectionis sodales, tantummodo approbante...».

Can. 10 (CIC 1385, § 3)

Institutorum religiosorum aut saecularium sodales ut scripta edere possint, licentia egent sui Superioris maioris ad norman Constitutionum.

Lectio textus est: «Institutorum perfectionis sodales...».

Can. 12 (CIC 1393)

§ 1. In Curiis episcopalibus praesto sint librorum censores, scientia, recta doctrina et prudentia praestantes, a loci Ordinario aut ab Episcoporum Conferentia designati.

§ 2. Censores, in suo obeundo officio, omni personarum acceptione seposita, prae oculis tantummodo habeant Ecclesiae de fide et moribus et doctrina, uti a Magisterio ecclesiastico proponitur.

§ 3. Censor sententiam suam scripto dare debet; quae si faverit, Ordinarius licentiam concedat ut editio fiat cum sua approbatione, expresso suo nomine necnon tempore ac loco concessae approbationis; quod si non detur approbatio, rationes denegationis operis scriptori Ordinarius communicet.

Ad § 1: Supprimatur particula « In » initio textus.

Ad § 2: Forma adhibetur singularis: « Censor... ». Placet.

Ad § 3: In fine dicatur « rationes denegationis *cum* operis scriptore Ordinarius communicet ».

DE SACRIS MISSIONIBUS

Can. 1

Summo Pontifici, cui (ad norman can. 60 Legis Ecclesiae Fundamentalis) singulari modo munus christiani nominis diffundendi demandatum est, competit suprema directio et coordinatio inceptorum et actionum quae ad opus missionale atque ad cooperationem missionariam pertinent (cf. Decr. *Ad gentes divinitus*, nn. 6).

Initio canonis verbum « Summo » cum « Romano » mutatur. Supprimitur insuper citatio can. 60 L.E.F.; tamen si can. 60 in L.E.F. non servabitur, hic inserendum est.

Proponente Exc.mo quarto Consultore, aliquid tamen addendum videatur circa Episcoporum opus missionale — et uti paragraphus altera canonii adiungendum est.

Rev.mus Relator sequentem textum proponit: « Munus Evangelium ubique terrarum annuntiandi et diffundendi item competit Episcoporum Collegio, immo et singuli Episcopi, utpote Ecclesiae universae atque omnium Ecclesiarum sponsores, operis missionalis peculiarem sollicitudinem habent ». Placet omnibus.

Uti fons huius canonis apponuntur: Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 23; Decr. *Christus Dominus*, n. 6; Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 6.

Can. 3

Missionarii dicuntur sacerdotes saeculares, religiosi et christifideles laici, viri aut mulieres, sive autochtoni sive exteri, qui cum congrua naturali

indole praediti sint ac dotibus et ingenio idonei iudicentur, a legitima auctoritate ecclesiastica ad opus missionale explendum mittuntur (cf. Decr. *Ad gentes*, n. 23).

Loco « religiosi » dicatur « Institutorum perfectionis sodales ».

Can. 6

Neophyti, cum baptismate regenerati et in populo Dei recepti sint, idoneis institutis ad veritatem evangelicam penitus cognoscendam et officia baptismate suscepta apte implenda efformentur; sincero amore erga Christi Ecclesiam et spiritu eocumenico nutriantur.

In fine dicatur « imbuantur » loco « nutrientur ». Fons canonis est Decr. *Ad gentes*, n. 15.

Can. 7

Missionarii non tantum curent ut eos pascant qui ad populum Dei iam pertinent, sed et maxime solliciti sint ut evangelicum nuntium eis praedcent qui foris sunt.

Placet ut lectio textus sit: « Missionarii curent non tantum ut... sed ut evangelicum nuntium eis quoque praedicent... ».

Can. 8

§ 1. In opere missionali adimplendo uti cooperatores assumantur catechistae, qui nempe continuo labore sese devote ut viam evangelizationi parent atque missionariis vario modo adiutorio sint; quare efformentur catechistae, sive in scholis ad hoc destinatis, sive, ubi desint, sub moderamine missionariorum.

§ 2. Ad auxilium praestandum a locorum Ordinariis aut ab ipsis missionariis, de consensu proprii Ordinarii, vocari possunt catechistae auxiliares, qui scilicet ad tempus aut partim operi missionali vires suas dedicant.

Ad § 1: Proponente Exc.mo primo Consultore, supprimuntur verba « vario modo ».

Ad § 2: Verba « locorum Ordinariis » in forma singulari vertantur.
Fons utriusque paragraphi est Decr. *Ad gentes*, n. 17.

Can. 9

§ 1. Iuxta normas ab Episcoporum Conferentia statutas, Episcopi est in suo territorio:

1° promovere, moderari et coordinare quae ad actionem missionalem spectant incepta et opera (cf. Decr. *Ad gentes*, n. 30);

2° normas edere quae ad praeparationem pastoralem suorum missionariorum et catechistarum pertinent (cf. Decr. *Ad gentes*, passim);

3° curare ut debitae ineantur conventiones cum Moderatoribus Institutorum quae operi missionali se dedicant, utque relationes cum iisdem in bonum cedant Missionis (cf. Decr. *Ad gentes*, n. 32)

4° operam dare ut etiam in christifidelibus laicis suscitetur spiritus missionarius (cf. Decr. *Ad gentes*, n. 21).

§ 2. Praescriptis ab Episcopo editis, quae sacri apostolatus exercitium respiciunt, subsunt omnes missionarii, etiam religiosi exempti, eorumque auxiliares in eius ditione degentes.

Ad § 2: Verba «religiosi exempti» cum aliis «Institutorum exemptorum sodales» mutentur.

Can. 10

Episcoporum Conferentiae diversarum regionum opera instituant ac promoveant, quibus qui e terris missionum laboris aut studii causa ad territorium suum accedunt, fraterne recipientur et congruenti pastorali cura adiuventur.

Fons textus est Decr. *Ad gentes*, n. 38.

DE FIDEI PROFESSIONE

Can. 1 (CIC 1406 et 1408)

Reprobata qualibet contraria consuetudine, obligatione emittendi professionem fidei, secundum formulam a Sede Apostolica probatam, tenentur:

1° coram praeside eiusve delegato, qui Oecumenico aut particulari Concilio aut Synodo dioecesanae intersunt cum voto sive deliberativo sive consultivo; praeses autem coram Concilio aut Synodo;

2° (*provisorie*) coram Sacri Collegii Decano, Cardinalibus primis in ordine presbyterorum et diaconorum, et S.R.E. Camerario, promoti ad cardinalitiam dignitatem;

3° coram delegato ab Apostolica Sede, omnes promoti ad episcopatum,

itemque promoti ad regimen Abbatiae vel Praelaturaे cui proprius est populus, aut ad regimen Vicariatus vel Praefecture Apostolicae;

4° coram Collegio deputatorum aut Capitulo Cathedrali, ad norman can. ..., administrator dioecesanus;

5° coram loci Ordinario eiusve delegato et coram Capitulo, qui ad canonictatum promoti sunt aut in Capitulo munus praesidis exercent;

6° coram loci Ordinario eiusve delegato atquae coram aliis membris, qui membra eliguntur aut nominantur Consilii presbyteralis aut pastoralis;

7° coram Episcopo dioecesano eiusve delegato, Vicarii generales, Vicarii episcopales, parochi aliquie quibus committitur officium quod curam animarum amplectitur; rector, professores sacrae theologiae, iuris canonici et philosophiae in Seminariis, initio suscepti muneris; promovendi ad ordinem diaconatus; itemque alii quibus id imponitur decreto sive Apostolicae Sedis sive Episcorum Conferentiae;

8° coram Ordinario loci in quo sedem habet Universitas vel Facultas aut coram Superiore Instituti religiosi aut saecularis ad quod pertinet Universitas vel Facultas, eorumve delegato, Rector Universitatis vel Facultatis catholicae, initio suscepti muneris; coram eodem Ordinario aut eodem Superiore, eorumve delegato, aut coram Universitatis Facultatis Rectore, si sit sacerdos, professores omnes Universitatis vel Facultatis canonice erectae, initio suscepti muneris; itemque qui, periculo facto, academicis gradibus donantur;

9° coram Capitulo vel Superiore qui eos nominavit; eorumve delegato, Superiores in Institutis religiosis aut saecularibus clericalibus.

Textus verbis «Obligatione emittendi...» incipiat, deletis «Reprobata qualibet contraria consuetudine».

In n. 1° adiungatur «omnes» post «delegato»: «delegato, omnes qui Oecumenico...»; necnon «aut tamquam periti» post «consultivo»: «consultivo aut tamquam periti; praeses...».

Dein ordo numerorum aliquantis permutatur: n. 5° fit n. 6°: in hoc numero mutatur particula «aut» cum «necnon qui»; n. 6° fit n. 7°; n. 7° fit n. 5°: hic numerus in duos dividitur post verba «Vicarii Episcopales»; n. 8°: qui ex divisione numeri olim 7° constat et initium incipit cum verbis: «Coram loci Ordinario eiusve delegato parochi aliique...»; n. 8° fit n. 9° et tandem n. 9° fit n. 10°, in quo verba «religiosis aut saecularibus» cum «perfectionis» substituuntur.

Can. 2 (CIC 1407)

Obligationi fidei professionem emittendi non satisfacit qui eam per procuratorem vel coram laico emittit.

Particula «vel» cum «aut» substituitur.

Ita Pontificiae Commissionis Codici Iuris Canonici recognoscendo
Coetus de Magisterio Ecclesiastico, per hanc VIIam Sessionem, ordo re-
rum et dicendorum explicit.

Romae, die 19 ianurii 1972.

M. De Nicolò

Actuarius